
 

 

     

 

 

 

 Zápis z  jednání Rady 

 
15. června 2021  14:00 – 14:50 hod, MěÚ Jilemnice 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Ing. Martin Šnorbert – Město 

Jilemnice, Leoš Mejvald – Tělovýchovná jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - 

FARMA HUCUL, s.r.o., Ing. Petr Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou (od bodu 5) 

         

  Anna Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

                        Lucie Zelinková – programový manažer 

Lenka Šulanová – manažer MAP 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  

Program:  

1. Potvrzení usnesení PER ROLLAM (8. - 11. 3. 2021) 

2. Program jednání valné hromady 

3. Členské příspěvky na rok 2021 

4. Výběrová komise – délka mandátu, počet členů, počet náhradníků, návrh složení 

5. Realizace SCLLD – zbytková alokace IROP, výzva PRV č. 8 

6. PRV – prodloužení realizace, tzv. přechodné období  

7. Akce MAS – letní kempy  

8. Členská základna MAS (zájem o členství v MAS) 

9. Jiné 

Zapisovatel: Anna Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá 

 

 

 

 

 



 

 

     

 

 

1. Potvrzení usnesení PER ROLLAM (8. – 11. 3. 2021) 

Z důvodu mimořádné situace v České republice vyplývající z vyhlášeného nouzového stavu a přijetí krizových opatření, 

byla MAS v maximální možné míře nucena omezit prezenční jednání povinných orgánů MAS a nezbytná rozhodnutí 

přijímat korespondenční formou (hlasování per rollam).  
MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. má možnost hlasování per rollam zakotvenou v platném jednacím řádu ze dne 3. 3. 2020 (čl. II, II.2, 

II.2.5). 

Hlasování rady v záležitosti seznámení se zprávou dozorčí rady, výroční zprávou, přípravy dokumentace k výzvě PRV 

v roce 2021 a konání valné hromady v březnu 2021, proběhlo korespondenční formou. U výzvy PRV došlo následně 

k přečíslování z č. 7 na č. 8 (zapracování připomínek ŘO). 

Navržená usnesení byla schválena dne 9. 3. 2021. 
o Rada bere na vědomí Zprávu pro radu MAS Dozorčí rady a ukládá kanceláři MAS vypořádat projekty 

spolupráce po uplynutí doby udržitelnosti. 

o Rada schvaluje znění fichí 1, 3, 4 a 6 pro výzvu PRV č. 7. 

o Rada schvaluje znění a vyhlášení výzvy č. 7 PRV s případným vypořádáním připomínek SZIF. 

o Rada schvaluje znění Interních postupů MAS pro programový rámec PRV, verze 05/2021. 

o Rada bere na vědomí informace o zpracování Výroční zprávy MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. za rok 2020. 

o Rada schvaluje jednání valné hromady MAS per rollam a ukládá kanceláři MAS zajistit organizaci jednání 

valné hromady MAS, v týdnu od 22. 3. do 26. 3. 2021. 

1.1. Rada potvrzuje usnesení rady přijatá per rollam dne 9. 3. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Program jednání valné hromady 

Jednání valné hromady MAS je naplánováno na 15. 6. 2021. od 15:00 

Místo: Zasedací místnost MěÚ Jilemnice 

Body programu 

1. Zahájení valné hromady  

2. Schválení programu valné hromady  

3. Volba mandátové, návrhové a volební komise  

4. Potvrzení výsledku hlasování PER ROLLAM  

5. Informace o členské základně MAS 

6. Členské příspěvky na rok 2021 

7. Volba členů výběrové komise a náhradníků 

8. Informace o činnosti MAS v roce 2020 

9. Prodloužení programového období PRV 

10. Koncepční část SCLLD pro programové období 2021+ 

11. Smlouva o výkonu funkce - předseda 

12. Návrh a schválení usnesení 

13. Závěr  

2.1. Rada MAS navrhuje program jednání VH dne 15. 6. 2021.  

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Členské příspěvky na rok 2021 

Výše členských příspěvků byla stanovena na základě nutnosti zajištění fungování MAS - financování vlastního podílu 

projektu Řídící a administrativní činnosti MAS, provozních výdajů, které nelze hradit prostřednictvím dotací a zajištění 

udržitelnosti. V roce 2020 nedošlo k výrazné změně počtu členů MAS (-1), o členství naopak v roce 2021 zažádaly 3 

subjekty. Proto je vhodné zachovat výši členských příspěvků v nezměněné podobě, splatných do 31. 7. 2021. 



 

 

     

 

 
 

 Členský příspěvek roční FO, PO 500,-Kč  

 Členský příspěvek vstupní  500,-Kč 

 Jilemnicko - svazek obcí  500,-Kč + 10 Kč na obyvatele  

 Obec, která není členem svazku  500,-Kč + 10 Kč na obyvatele  

 Obec, která je členem Jilemnicko - SO 500,- Kč  

3.1 Rada navrhuje výši členských příspěvků pro rok 2020 v nezměněné výši, splatných do 31. 7. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Výběrová komise – délka mandátu, počet členů, počet náhradníků, návrh složení 

Výběrová komise je volena na dobu nejméně jednoho roku, přičemž funkční období stávající výběrové komise skončí 

17. 6. 2021. Z tohoto důvodu je vhodné zvolit novou výběrovou komisi. 

V pravidlech standardizace pro období 2014-2020 byla délka mandátu výběrové komise stanovena na 1 rok. Ve 

stanovisku k MPIN se toto omezení již nevyskytuje. Jelikož jsou stále vyhlašovány výzvy, související se současným 

obdobím, jako vhodné se jeví zachování mandátu v délce 1 rok (18. 6. 2021 – 17. 6. 2022).  

V souvislosti se zařazením aktivit tzv. článku 20 (a jejich širokého zaměření) do programového rámce PRV je možné 

očekávat střet zájmů více členů výběrové komise. V minulém roce zvolila valná hromada MAS 7 členů výběrové 

komise a 4 náhradníky. Tyto počty je vhodné zachovat. 

4.1. Rada navrhuje valné hromadě zvolit na období 18. 6. 2021 – 17. 6. 2022 výběrovou komisi o 7 členech a 4 

náhradnících.  

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrhy na kandidáty výběrové komise (kandidátní listina): 

Člen výběrové komise - kandidáti: 

Název subjektu Zastupuje Sektor Zájmová skupina 

 Ing. Lubomír Jiřiště (FO) Ing. Lubomír Jiřiště neveřejný místní samospráva, reg. rozvoj 

 Obec Paseky nad Jizerou Hana Růžičková veřejný místní samospráva, reg. rozvoj 

 Janovka, z. s. Ing. Alžběta Karbusická neveřejný mládež, vzdělávání 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Čistá u 

Horek 

Ladislav Jiřička neveřejný hasiči 

 TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. Ing. Jaroslav Nechanický neveřejný sport, tělovýchova 

 Jilemnicko – svazek obcí Ing. Radka Paulů veřejný místní samospráva, reg. rozvoj 

 Orel jednota Studenec u Horek Ing. Jan Vancl neveřejný sport, tělovýchova 

 

Náhradník - kandidáti: 

Název subjektu Zastupuje Sektor Zájmová skupina 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Poniklá Ing. Petra Novotná neveřejný hasiči 

 PILA NOVOTNÝ s.r.o. Ing. Michaela Novotná neveřejný podnikatelé, řemeslníci 

 Suchánek & Walraven, s.r.o. Mgr. Martin Beer neveřejný podnikatelé, řemeslníci 

 Junák - český skaut, středisko Jilm Jilemnice, 

z. s. 

Ing. Radomír Šťásek neveřejný mládež, vzdělávání 

4.2. Rada schvaluje kandidátní listinu výběrové komise a náhradníků na období 18. 6. 2021 – 17. 6. 2022.  

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

     

 

 

 

5. Realizace SCLLD - zbytková alokace IROP, výzva PRV č. 8  
V programovém rámci IROP má MAS volnou finanční alokaci ve výši 164 476,67 Kč (CZV). Tato alokace vznikla 

úsporou v jednom z realizovaných projektů. ŘO IROP vydal pravidla, kdy minimální částka celkových způsobilých 

výdajů (CZV) poslední výzvy IROP musí činit minimálně 200 tis. Kč. Tuto částku MAS nemá k dispozici a 

vzhledem k tomu, že poslední realizované projekty nedosáhly na plnou výši dotace, nelze předpokládat, že dojde 

k dalším úsporám a tak dodatečnému navýšení výš uvedené částky.  

Vzhledem k administrativní náročnosti žádostí IROP a charakteru podporovaných aktivit by navíc pro tak malý 

projekt (200tis. CZV) pravděpodobně v území nebyla dostatečná absorpční kapacita. 

5.1. Rada MAS bere na vědomí informace o výši volné finanční alokace v programovém rámci IROP a ukládá 

kanceláři MAS informovat ŘO o skutečnosti, že tuto volnou finanční alokaci již v území MAS nelze využít. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Rada na jednání, které proběhlo v březnu 2021 korespondenční formou, schválila znění a vyhlášení výzvy PRV. 

Z důvodu následného upřesnění volné finanční alokace ze strany ŘO byla výzva upravena a vyhlášena pod číslem 

08. 

Výzva trvala od 1. 4. 2021 do 14. 5. 2021. Na MAS bylo předloženo celkem 17 žádostí o podporu v rámci všech 

vyhlášených fichí. Jelikož ŘO v tomto období již vydal metodiku tzv. hraničních projektů, je možné vyčerpat 

zbytek finanční alokace, která byla pro MAS „Přiďte pobejt!“ rezervována pro období 2014 – 2020. (V případě, kdy 

se žadatele hraničního projektu výzvy rozhodne přijmout poníženou částku dotace.) 

Žádosti jsou nyní ve fázi administrativní kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti. 

5.2. Rada bere na vědomí informace o výzvě PRV č. 8. 

 

6. PRV – prodloužení realizace, tzv. přechodné období 
 

Ze strukturálních fondů je finanční podpora čerpána v tzv. programových obdobích. Zároveň je uplatňováno pravidlo 

n+3, kdy finanční prostředky, které jsou alokovány na rok n lze čerpat ještě v následujících třech letech. V loňském roce 

skončilo programové období 2014 – 2020.  

Programové období 2021 – 2027 je ve fázi příprav. Řídící orgán programového rámce Společná zemědělská politika 

(dříve PRV), tedy Ministerstvo zemědělství, požádalo EK o možnost řešení skluzu v přípravě dokumentace tzv. 

přechodným obdobím. Znamená to, že stávajícího programové období bude prodlouženo o dva roky. Využita bude 

přitom alokace pro programové období 2021+ (původní přepočet na MAS dle rozlohy a počtu obyvatel v poměru 

75/25). Pro naši MAS to znamená cca 4 490 800 Kč (bude ještě upřesněno dle počtu akceptujících MAS). 

MAS byly osloveny, zda využijí možnosti a zapojí se do přechodného období. Tedy, budou chtít podporovat opatření 

z období 2014 – 2020 finančními prostředky z období následujícího 2021+. Pokud MAS tuto možnost nevyužije, o dané 

finance přijde. Do 20. 6. 2021 je nutné vyslovit souhlas s navýšením rezervovaných prostředků na realizaci SCLLD a 

v následujících dvou letech (do konce roku 2023) zajistit implementaci SCLLD na celém území působnosti. 

MAS „Přiďte pobejt!“ má zpracovanou koncepční část SCLLD na období 2021-2027. V přípravné fázi byla detailně 

analyzována situace v regionu a aktualizovány analýza SWOT analýza problémů a potřeb. Vzhledem k výsledku, kdy se 

jako potřebné stále jeví podporovat i aktivity programového rámce PRV 2014-2020 (jsou zahrnuty ve strategickém 

rámci výše uvedené koncepční části SCLLD) je žádoucí využít novou alokaci. 

 

6.1. Rada doporučuje valné hromadě udělení souhlasu s navýšením alokace (rezervovaných prostředků) pro 
realizaci SCLLD pro přechodné období v programovém rámci PRV a potvrzení závazku zajistit implementaci 
SCLLD na celém území působnosti MAS. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

     

 

 

7. Akce MAS – letní kempy 
 

MAS se v souladu s vyjádřením rady zapojila do výzvy s názvem „Výzva letní kempy 2021“, kterou vyhlásilo 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR.  

Na území MAS bude realizováno celkem 15 letních doučovacích kempů s různou tematikou. Pořadatelem je MAS ve 

spolupráci s partnery.  

Celkový rozpočet akce: 675 000 Kč, financování ze státního rozpočtu 100%. 

7.1. Rada MAS souhlasí s realizací letních kempů na území MAS. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8. Členská základna MAS 
 

V letech 2020 a 2021 došlo ke změnám v členské základně.  

V polovině roku 2020 nás bohužel opustil pan Jiří Novotný, naopak, v roce 2021 projevili zájem o členství v MAS: 

1) EDDA, z.ú., soukromý, soukromý neziskový sektor, zájmová skupina: Mládež a vzdělávání; 

2) PILA NOVOTNÝ s.r.o., soukromý podnikatelský sektor, zájmová skupina: Podnikatelé, řemeslníci; 

3) Jilemnický lidskoprávní spolek, soukromý neziskový sektor, zájmová skupina: Mládež a vzdělávání 

 

Zájemci o členství v MAS byli pozváni, aby radě MAS představili svoji činnost a potvrdili, že souhlasí se stanovami 

MAS.  

8.1. Rada schvaluje přihlášku ke členství v MAS subjektů EDDA, z.ú. PILA NOVOTNÝ s.r.o. a  Jilemnický 

lidskoprávní spolek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Usnesením 8.1 Rada MAS výše uvedené členy přijala. Rada MAS se shodla, že vzhledem k tomu, že společnost PILA 

NOVOTNÝ s.r.o. nahrazuje v členské základně pana Jiřího Novotného, nebude v tomto případě požadovat vstupní 

členský poplatek. 
 

Ke dni 15. 6. 2021 má MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. celkem třicet pět členů, kteří jsou rozděleni do deseti zájmových 

skupin. Jedenáct členů je z veřejného sektoru (31,45%). Maximální podíl zachování zastoupení veřejného sektoru a 

zájmových skupin je dodržen. 

8.2 Rada bere na vědomí stav členské základny MAS. 

 

9. Jiné 

Z důvodu nárůstu náročnosti zejména administrativy při implementaci SCLLD a realizaci rozvojových projektů a akcí se 
jako vhodné jeví navýšit odměnu pro předsedu MAS. Odměna je vyplácena měsíčně na základě smlouvy o výkonu 
funkce (článek V. Odměna). Znění typové smlouvy vč. finančního ohodnocení schvaluje valná hromada. Navrženo bylo 
navýšení o 900 Kč, což představuje cca 6 hodin měsíčně po 150 Kč. 

9.1 Rada navrhuje valné hromadě aktualizaci typové smlouvy o výkonu funkce v článku V. Odměna (2 400 Kč) a 

zařadit tento bod do programu jednání VH. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 

Zapisovatel: A. Hančová 

 

      ……………………………..…………………….… 

    Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

      zastupuje Alena Šedá  


		2021-06-16T13:13:49+0200
	Alena Šedá




